



Septiņas pašvaldības no Latvijas cīnīsies par uzvaru enerģijas taupīšanas sacensībās

Sākot ar 2016. gada martu, divpadsmit mēnešu garumā tiks rīkotas EnergoKomandu jeb enerģijas taupīšanas sacensības pašvaldību darbiniekiem projekta save@work ietvaros (www.saveatwork.lv), kuru līdzfinansē ES programma "Horizon 2020". Sacensības vienlaicīgi tiek organizētas deviņās ES dalībvalstīs. No Latvijas sacensībās piedalīsies septiņas pašvaldības (Ādažu, Cēsu, Ķeguma, Saldus, Skrundas, Smiltenes un Tukuma) ar 20 pašvaldības īpašumā esošajām publiskajām ēkām. Kopumā dažādās aktivitātēs tiks iesaistīti 733 darbinieki. Lielākā daļa no pašvaldībām dalībai sacensībās ir pietikusi savu pilsētas domes ēku, tādā veidā rādot piemēru saviem iedzīvotājiem, ka enerģijas taupīšana un apkārtējās vides saudzēšana ir svarīga. Turklāt šīs pašvaldības jau ir izstrādājušas un ieviesušas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plānus un dalība sacensībās ir nākamais solis, lai panāktu plānotās izmaiņas un uzlabotu apkārtējo vidi saviem iedzīvotājiem.

Sacensību galvenā ideja ir panākt enerģijas patēriņa samazinājumu biroja tipa pašvaldības ēkās, mainot darbinieku ikdienas paradumus. Lai to panāktu katrā no ēkām ir izveidota EnergoKomanda, kas apvieno 3 – 10 darbiniekus, kas būs atbildīgi par esošās situācijas novērtēšanu, enerģijas datu uzskaiti un monitoringu, kā arī energoefektivitātes pasākumu īstenošanu ēkā. Sacensību ietvaros gan EnergoKomandas dalībniekiem, gan citiem darbiniekiem tiks rīkoti dažādi pasākumi un konkursi, sagatavoti informatīvi materiāli un izdalīti praktiski rīki, enerģijas patēriņa noteikšanai un samazināšanai ēkās. Noslēgumā pašvaldība, kas būs panākusi lielāko enerģijas patēriņa samazinājumu savās ēkās, dosies uz starptautisko sacensību noslēguma pasākumu Briselē, kur būs iespēja iepazīties un dalīties pieredzē ar pašvaldībām no Austrijas, Vācijas, Itālijas, Lielbritānijas, Ungārijas, Zviedrijas, Beļģijas un Francijas.

SIA "Ekodoma" (sacensību organizatori Latvijā) izsaka lielu pateicību Ādažu, Cēsu, Ķeguma, Saldus, Skrundas, Smiltenes un Tukuma novada domēm par atsaucību un atbalstu EnergoKomandu sacensību rīkošanai pašvaldību darbiniekiem.

SIA "Ekodoma"
Līga Žogla
Projektu vadītāja